



Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires		4 100	-4 100	-4 100
Autres immobilisations incorporelles	4 100		4 100	4 100
Immobilisations corporelles				
Terrains	14 999	5 654	9 345	10 845
Constructions	599 824	342 114	257 710	287 702
Installations techniques, matériels et outillages industriels	550 012	419 514	130 499	167 251
Autres immobilisations corporelles	1 387 816	968 754	419 062	507 936
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	6 686		6 686	8 636
Total I	2 563 437	1 740 135	823 302	982 370
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	68 823	5 745	63 078	71 983
Autres créances	141 275		141 275	134 219
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement	220		220	220
Disponibilités	802 601		802 601	662 731
Total II	1 012 918	5 745	1 007 173	869 153
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 576 356	1 745 881	1 830 475	1 851 522
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				





Bilan passif

	au 31/12/2025	au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Autres fonds propres	30 356	30 356
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 027 401	1 017 531
Réserves pour projets de l'entité	149 780	149 780
Report à nouveau	236 383	236 383
Excédent ou Déficit hors activités sociales et médico-sociales	-47 708	9 871
Situation nette (sous-total)	1 396 212	1 443 921
Subventions d'investissement	236 066	216 423
Total I	1 632 278	1 660 344
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	70 601	60 834
Total II	70 601	60 834
PROVISIONS		
Provisions pour charges	20 996	21 025
Total III	20 996	21 025
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 194	56 218
Dettes fiscales et sociales	70 295	49 491
Autres dettes	111	3 610
Total IV	106 600	109 320
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 830 475	1 851 522
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	106 600	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		





Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	513 218	485 290
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services	12 390	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	233 542	214 219
Ressources liées à la générosité du public	82 890	118 028
Dont Dons manuels	64 363	76 919
Dont Mécénats	18 527	41 109
Contributions financières	140 413	167 954
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	6 448	42 701
Utilisation des fonds dédiés	73 029	176 626
Autres produits	827	8
Total I	1 062 758	1 204 826
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	48 807	154 626
Autres achats et charges externes	419 481	568 019
Impôts, taxes et versements assimilés	14 636	11 021
Salaires et traitements	301 379	213 599
Charges sociales	81 695	70 357
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	165 621	164 122
Dotations aux provisions	1 915	2 080
Reports en fonds dédiés	82 796	85 729
Autres charges	2 870	10
Total II	1 119 200	1 269 564
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-56 442	-64 738
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	10 899	15 536
Total III	10 899	15 536
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	10 899	15 536





Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-45 543	-49 201
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Total V		63 875
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total VI		1 684
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		62 191
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 165	3 119
Total des produits (I+III+V)	1 073 657	1 284 237
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 121 365	1 274 367
EXCEDENT OU DEFICIT	-47 708	9 871

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	8 652 643	8 599 842
Prestations en nature	43 029	1 701
Bénévolat	971 389	1 015 122
Total	9 667 061	9 616 665
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	8 652 643	8 599 842
Mises à disposition gratuite de biens	43 029	1 701
Personnel bénévole	971 389	1 015 122
Total	9 667 061	9 616 665



Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : BANQUE ALIMENTAIRE DE ROUEN ET SA REGION

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 1 830 475 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 47 708 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2023-03 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'exercice clos le 31/12/2025 constitue le premier exercice d'application du nouveau règlement ANC n°2022-06 relatif à la Modernisation des Etats Financiers ainsi que du règlement ANC n°2023-03 relatif à l'application de la modernisation aux organismes sans but lucratif. Ce changement de réglementation, d'application obligatoire pour tous les exercices ouverts à compter du 01/01/2025, constitue un changement de méthode comptable relatif à la présentation des comptes.

Les principaux changements induits par ce nouveau règlement sont :

- La suppression de la technique des transferts de charges ;
- La redéfinition du résultat exceptionnel.

L'application de ces nouveaux règlements est uniquement prospective, de telle sorte qu'aucun retraitement n'a été opéré sur l'exercice N-1. Seules des modifications de présentation ont été opérées afin de respecter les nouveaux modèles de présentation des états financiers, et notamment :

- Regroupement des charges et produits exceptionnels ;
- Présentation des transferts de charges sur la ligne "Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention particulière, les montants sont exprimés en Euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.





Règles et méthodes comptables

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.





Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Subvention d'investissement :

Les subventions d'investissement financent des acquisitions et sont reprises au compte de résultat au même rythme et selon la même durée d'amortissement des biens qu'elles financent.

Il en résulte que pour les immobilisations subventionnées (et seulement celles-ci), la valeur nette comptable des immobilisations à l'actif correspond à la valeur nette des subventions restant à reprendre au résultat au passif.





Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 100			4 100
Immobilisations incorporelles	4 100			4 100
- Terrains	14 999			14 999
- Constructions sur sol propre	599 824			599 824
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	546 607	3 406		550 012
- Installations générales, agencements aménagements divers	793 627	5 097		798 724
- Matériel de transport	530 857			530 857
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	58 235			58 235
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	2 544 149	8 503		2 552 651
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	8 636		1 950	6 686
Immobilisations financières	8 636		1 950	6 686
ACTIF IMMOBILISE	2 556 885	8 503	1 950	2 563 437





Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Virements de poste à poste	Virements provenant de l'actif circulant	- Acquisitions	Entrées Apports	- Créations
Ventilation des augmentations					
Immobilisations incorporelles			8 503		
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Augmentations de l'exercice			8 503		

	Virements de poste à poste	Virements provenant de l'actif circulant	- Cessions	Sorties Scissions	- Mise hors service
Ventilation des diminutions					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières	1 950				
Diminutions de l'exercice	1 950				





Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili- sation ou taux d'amor- tisse- ment	Mode d'amor- tisse- ment	Amor- tissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Amor- tissements cumulés à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement						
- Fonds commercial						
- Autres immobilisations incorporelles			4 100			4 100
Immobilisations incorporelles			4 100			4 100
- Terrains	50 ans		4 154	1 500		5 654
- Constructions sur sol propre	20 ans		312 122	29 991		342 114
- Constructions sur sol d'autrui						
- Installations générales, agencement et aménagements des constructions						
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 à 20 ans		379 355	40 159		419 514
- Installations générales, agencement et aménagements divers	10 ans		520 992	51 168		572 159
- Matériel de transport	4 à 15 ans		295 988	42 372		338 360
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 à 10 ans		57 804	431		58 235
- Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles			1 570 415	165 621		1 736 036
TOTAL			1 574 515	165 621		1 740 135



Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 216 784 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	6 686		6 686
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	68 823	68 823	
Autres	141 275	141 275	
Charges constatées d'avance			
Total	216 784	210 098	6 686
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Charges sociales - produits à recev	1 226
Divers - produits à recevoir	2 271
Total	3 497



Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise Dont générosité du public	30 356				30 356
Fonds propres avec droit de reprise Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Réserves hors activités sociales	1 167 311	9 871			1 177 182
Réserves des activités sociales Dont générosité du public					
RAN hors activités sociales	236 383				236 383
RAN des activités sociales Dont générosité du public					
Exc.ou Déficit hors activ.sociales Dont générosité du public	9 871	-9 871		47 708	-47 708
Exc.ou Déficit des activités sociales Dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	216 423		19 643		236 066
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires (Commodat)					
TOTAL	1 660 344		19 643	47 708	1 632 278





Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	21 025		29		20 996
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	21 025		29		20 996
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		1 915	6 448		
Financières					
Exceptionnelles					



Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 106 600 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 194	36 194		
Dettes fiscales et sociales	70 295	70 295		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	111	111		
Produits constatés d'avance				
Total	106 600	106 600		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fourn. fact.non parvenues	20 595
Dettes provis. pr congés à payer	32 309
Charges sociales s/congés à payer	13 335
Total	66 239



Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	5 548	
TOTAL	5 548	

Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation		4 000	157 111			161 111
Subventions d'équilibre		21 920				21 920
Subventions d'investissement		18 830	10 740		20 941	50 511
						233 542





Autres informations

Engagements de retraite

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

- Part des engagements qui ont fait l'objet de provisions : 20 996 Euros

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3,8 %
- Taux de croissance des salaires : 1,5 %
- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Table de taux de mortalité : (table INSEE TH/TF 00-02)

Donations

Fonds dédiés

Ressources provenant de la générosité du public

	A l'ouverture de l' exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours.	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés
Sous total							
Dons clients superm	2 843	2 843	3 372		6 745	6 217	
Subvention DREETS		21 570	22 700			-1 130	
Subvention de l'Etat		34 530	20 816			13 714	
FFBA / CARGILL		578	26 141		29 335	3 772	
Subvention DDETS					1 313	1 313	
Subvention FSE 202					22 923	22 923	
Subvention FFBA N					23 792	23 792	
Sous total	2 843	59 521	73 029		84 109	70 601	
TOTAL	2 843	59 521	73 029		84 109	70 601	





030530-202512-PLQ-CER

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n° 91-772 DU 7 AOÛT 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION		Exercice N-1	Exercice N	Exercice N-1	Exercice N
EMPLOIS DE L'EXERCICE					
1 - MISSIONS SOCIALES					
1.1 Réalisées en France					
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agréés en France					
1.2 Réalisées à l'étranger					
- Actions réalisées par l'organisme					
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agréés à l'étranger					
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
1.3 Autres produits liés à la gestion du public					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS		82 890	82 890	118 028	118 028
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS					
5 - REPORTS EN FONDS DÉPOSÉS DE L'EXERCICE					
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE		82 890	82 890	118 028	118 028
RESSOURCES DE L'EXERCICE					
1 - RESSOURCES LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC					
1.1 Cotisations sans contrepartie					
1.2 Dons, legs et mécénat					
- Dons manuels					
- Legs, donations et assurances vie					
- Mécénat					
1.3 Autres produits liés à la gestion du public					
TOTAL DES RESSOURCES		82 890	82 890	118 028	118 028
2 - REPRISSES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS					
3 - UTILISATIONS DES FONDS DÉPOSÉS ANTÉRIEURS					
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE		82 890	82 890	118 028	118 028
RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉPOSÉS)					
(-) Excédent ou (-) Insuffisance de la générosité du public					
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets (-) et à la générosité du public de l'exercice					
RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉPOSÉS)					
EMPLOIS DE L'EXERCICE					
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES					
- Réalisées en France					
- Réalisées à l'étranger					
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL		9 667 061	9 667 061	7 896 697	7 896 697
RESSOURCES DE L'EXERCICE					
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC					
- Bénévolat					
- Prestations en nature					
- Dons en nature					
TOTAL		9 667 061	9 667 061	7 896 697	7 896 697





030530-202512-PLQ-CROD

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	3 972		4 148	
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	64 363	64 363	85 835	76 919
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat	18 527	18 527	41 109	41 109
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie	509 246		481 142	
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	140 413		159 037	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	24 116		64 518	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	233 542		214 219	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	6 448		57 603	
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	73 029		176 626	
TOTAL	1 073 657	82 890	1 284 237	118 028
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	1 087 024	82 890	1 238 514	118 028
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	32 176		32 734	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	2 165		3 119	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	1 121 365	82 890	1 274 367	118 028
EXCEDENT OU DEFICIT	-47 708		9 871	

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat	971 389	971 389	1 015 122	1 015 122
Prestations en nature	43 029	43 029	1 701	1 701
Dons en nature	8 652 643	8 652 643	6 879 874	6 879 874
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature			1 719 968	
Dons en nature				
TOTAL	9 667 061	9 667 061	9 616 665	7 896 697
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisés en France	9 608 778	9 608 778	9 555 758	7 835 789
Réalisés à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	9 714	9 714	10 151	10 151
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	48 569	48 569	50 756	50 756
TOTAL	9 667 061	9 667 061	9 616 665	7 896 697

